



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

---

Warszawa, dnia 12 lutego 2021 r.

Poz. 1212

### SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY SOCHACZEWSKIEGO

z dnia 21 stycznia 2021 r.

#### **Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Sochaczewskiego za rok 2020**

Na podstawie art.38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920)

wz. Starosty  
Wicestarosta

**Tadeusz Głuchowski**

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  
STAROSTY SOCHACZEWSKIEGO  
ZA ROK 2020**

Sposób tworzenia i zasady działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określają art.38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920).

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli oraz sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami.

W trakcie posiedzeń Komisja analizowała stan bezpieczeństwa na terenie powiatu przedstawianego przez przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży.

I. Realizując zadania Komisji w zakresie opiniowania prac policji oraz innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w 2020 roku odnotowano:

1. W zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

W 2020 r. Komenda Powiatowa Policji w Sochaczewie realizowała zadania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gmin powiatu sochaczewskiego. Powyższe zadania były realizowane w oparciu o Priorytety Komendanta Głównego Policji na lata 2016 – 2018, których obowiązywanie zostało przedłużone do 2020 roku zakładające:

1. Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem;
2. Podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości;
3. Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie;
4. Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym;
5. Optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych;
6. Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji;
7. Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów i pracowników Policji poprzez zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy.

W roku 2020 w Komendzie Powiatowej Policji w Sochaczewie wszczęto 1569 postępowań, to jest o 82 mniej niż w roku 2019 (1651) i o 20 postępowań więcej niż w roku 2018 (1549). Z pośród wszystkich postępowań stwierdzono 1476 przypadkach doszło do przestępstw, to jest o 146 mniej niż w roku 2019 (1622) i o 54 mniej niż w roku 2018 (1530).

W ciągu całego 2020 r. policjanci angażowani byli do zabezpieczenia różnego rodzaju imprez sportowych o charakterze niemassowym w tym: „VII Bieg Cichociemnych”, „Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych Sochaczew 2020”, „I etapu 63 Międzynarodowego Wścigu Dookoła Mazowsza”, „I Gminny Rajd Rowerowy w Rybnie”, „XXXVII Półmaratonu Szlakami Walk nad Bzurą”, „Sochaczewskie Spotkania z Historią” pn. Zawisza Czarny nad Bzurą.

Istotnym elementem zadań realizowanych przez KPP w Sochaczewie były także działania związane z rozgrywkami ekstraklasy rugby na stadionie KS Orkan w Sochaczewie przy ul. Warszawskiej 80, rozgrywek klasy okręgowej piłki nożnej na stadionach KS Bzura w Sochaczewie przy ul. Chopina 101 i Unii Łódź, oraz Mistrzostwa Europy MMA na hali sportowej MOSiR w Sochaczewie przy ul. Olimpijska 3.

Realizowane były także zabezpieczenia zgromadzeń publicznych i spontanicznych protestów rolników, strajków kobiet i obrońców życia poczętego.

Ponadto policjanci czynnie zaangażowani byli w czynności związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się COVID-19 (przestrzeganie nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa). Dokonywali codziennych kontroli sposobu odbywania kwarantanny przez osoby obciążone tym obowiązkiem, w trakcie których przeprowadzili szereg rozmów z mieszkańcami którzy zgłaszali swoje spostrzeżenia i uwagi na temat bezpieczeństwa i porządku w ich miejscu zamieszkania.

Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych w 2020 r. prowadzili profilaktykę dotyczącą różnych zagrożeń m.in. alkoholizm, oszustwa na wnuczka/policjanta/Covid-19, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, zabezpieczenie mienia, znajomość przepisów i ich częsta nowelizacja dot. reżimu sanitarnego. Działania policjantów zostały znacznie ograniczone z uwagi na panującą epidemię. Przeprowadzono 170 spotkań z administratorami, zarządcami bloków, sołtysami, kierownikami sklepów wielkopowierzchniowych, oraz pracownikami banków.

Policjanci przez cały rok propagowali aplikację „Moja Komenda” szczególnie pomocną przy nawiązaniu kontaktu z dzielnicowym.

W roku 2020 na dzielnicowych zostały nałożone dodatkowe obowiązki dotyczące codziennych kontroli osób przebywających na kwarantannie zarówno w święta i dni wolne od pracy. Kontrole te są przeprowadzane nadal i odbywają się w dwóch zmianach czyli zarówno w godzinach rannych jak i w popołudniowo-wieczornych.

Dzielnicowi przez cały rok na bieżąco współpracowali z Miejskim oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej m.in. w zakresie Zespołów Interdyscyplinarnych oraz Grup Roboczych. Głównym zadaniem uczestników powołanych grup roboczych było wypracowanie modelu pomocy dla danej rodziny. Przedmiotowych grup roboczych w 2020 r. odbyło się 309.

Działalność profilaktyczna Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii w ubiegłym roku była znacznie ograniczona przez panującą pandemię, a co za tym idzie brak możliwości bezpośredniego kontaktu z dziećmi i młodzieżą.

Mimo to zachowując środki bezpieczeństwa i panujące obostrzenia udało się przeprowadzić spotkania profilaktyczne dla uczniów, rodziców i nauczycieli, których w 2020 roku odbyło się 116. Pogadanki dotyczyły szeroko pojętego bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, obejmowały zagadnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpieczeństwa w domu, handlu ludźmi, tolerancji, cyberprzemocy, narkotyków i dopalaczy.

Policjanci przeprowadzali również warsztaty on-line z uczniami na temat „Policyjnej Akademii Bezpiecznego Konsumenta”. We wrześniu sochaczewscy profilaktycy wspólnie z policjantami ruchu drogowego przeprowadzili działania pod nazwą „Kierowco nie polujemy na zebrach”. Policjanci uczestniczyli także w „Dniu Bezpiecznego Internetu” w Zespole Szkół Specjalnych w Erminowie. Przed feriami zostało zorganizowane szkolenie dla młodzieży z zakresu udzielania pierwszej pomocy i bezpieczeństwa podczas ferii w współpracy z WOPR Sochaczew w ZSCKP Sochaczew. Funkcjonariusze współpracowali także PSSE Sochaczew w czasie trwania ferii i wakacji, gdzie wspólnie dokonywali kontroli, a także rozmawiali z młodzieżą na temat bezpieczeństwa. W trakcie codziennej służby funkcjonariusze kontrolują miejsca gromadzenia się młodzieży, rejony sklepów pod kątem

sprzedaży alkoholu i papierosów osobom małoletnim oraz miejsca gdzie może dochodzić do popełniania czynów karalnych oraz demoralizacji małoletnich.

Tylko przez okres trwania ferii i wakacji policjanci skontrolowali ponad 100 razy miejsca gromadzenia się młodzieży, 413 razy skontrolowali rejony sklepów pod kątem sprzedaży alkoholu i artykułów tytoniowych małoletnim oraz 175 razy kontrolowano dzikie kąpieliska.

Zespół ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii w 2020 roku głównie zajmował się walką z pandemią COVID-19, przygotowując listy osób na kwarantannie, weryfikując dane w systemie EWP 3.0 (Ewidencja Wjazdu do Polski) oraz stałą współpracą z PSSE w Sochaczewie, Urzędem Pracy, lokalnymi koordynatorami i firmami zatrudniającymi cudzoziemców. Ponadto kontrolował osoby znajdujące się na kwarantannie na terenie miasta Sochaczewa.

Funkcjonariusze policji w ramach działań profilaktycznych z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i właściwej odległości w okresie świątecznym w czapkach Mikołaja rozdawali drobne upominki dzieciom z terenu miasta znajdującym się na kwarantannie.

Pracę Wydziału Ruchu Drogowego ukierunkowano na główną przyczynę powstawania wypadków tj. prędkość oraz zwiększono oddziaływanie na niechronionych uczestników ruchu.

W 2020 r. na terenie powiatu sochaczewskiego doszło do 757 zdarzeń drogowych, w tym 55 wypadków drogowych i 702 kolizji. Rannych zostało 66 osób, zaś śmierć poniosło 8 osób.

Policjanci przebadali na zawartość alkoholu blisko 10707 kierujących pojazdami, zatrzymali 85 nietrzeźwych kierujących. Funkcjonariusze drogówki ujawnili 6275 wykroczeń popełnionych przez uczestników ruchu drogowego. Kierownictwo Wydziału Ruchu Drogowego spowodowało 44 wystąpienia z wnioskami o dokonanie napraw, ustawienie znaków drogowych i zmian organizacji ruchu oraz wydało 88 opinii do projektów zmian w organizacji ruchu.

Działania funkcjonariuszy WRD były również ukierunkowane na ujawnianie nietrzeźwych kierujących poprzez organizowanie i czynny udział w licznych akcjach „Alkohol”, „Trzeźwość w przewozie osób”, „Stop kontrola trzeźwości”.

Celem eliminowania niepożądanych zachowań na drodze oraz zmniejszenia liczby wypadków drogowych i zwiększenia świadomości najmłodszych uczestników ruchu drogowego policjanci WRD przeprowadzili w szkołach 12 spotkań z młodzieżą, rodzicami i gronem pedagogicznym, w których udział wzięło 461 osób.

Ponadto Policjanci w 2020 r. zabezpieczali wyścig kolarski Dookoła Mazowsza, Znicz, Bezpieczna Droga do Szkoły, Mój rower .

## 2. W zakresie bezpieczeństwa pożarowego.

W 2020 roku odnotowano na terenie powiatu sochaczewskiego 1648 zdarzeń podczas których interweniowały jednostki ochrony przeciwpożarowej, w tym :

- 517 pożarów (21 średnie, 496 małych);
- 1019 miejscowych zagrożeń (98 małe, 903 lokalne, 18 średnie);
- 112 alarmów fałszywych.

Na terenie powiatu sochaczewskiego w 2020 roku przeprowadzono 62 kontrole, podczas których ujawniono 174 naruszenia przepisów ochrony przeciwpożarowej. Komenda PPSP w Sochaczewie w ramach kampanii „Bezpieczne wakacje” oraz „Bezpieczne ferie” zrealizowała n.w. przedsięwzięcia:

- 1) Na bieżąco monitorowano zgłoszenia dotyczące wypoczynku dzieci i młodzieży.

W 3 przypadkach podjęto czynności kontrolno-rozpoznawcze mające na celu ocenę

- spełnienia wymagań ochrony przeciwpożarowej w miejscu wypoczynku (w tym jedna kontrola w czasie trwania wypoczynku) – nie stwierdzono istotnych uchybień.
- 2) Na stronie internetowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zamieszczono informacje dot. bezpiecznych zachowań podczas ferii i wakacji (w formie poradnika dot. w szczególności podstawowych zasad zachowania nad wodą).
  - 3) W ramach bieżącej współpracy z mediami lokalnymi tj. Radiem Sochaczew, lokalną prasą oraz portalami internetowymi), na bieżąco przekazywano informacje dot. interwencji podejmowanych przez strażaków. Informacje te wzbogacano komentarzem, określającym aktualne zagrożenia występujące na terenie powiatu oraz przekazywano wskazówki praktyczne i porady dotyczące minimalizacji ryzyka. W szczególności należy wskazać komunikaty medialne dotyczące:
    - a) bezpiecznych zachowań podczas burzy, w związku z nawałnicami, które nawiedzały powiat sochaczewski,
    - b) bezpieczeństwa na obszarach leśnych, w związku z pożarami w lasach,
    - c) bezpieczeństwa w rolnictwie, w związku z pożarami zabudowań rolniczych i pól rolnych na polach.

Ponadto w 2020 roku w ramach profilaktyki KPPSP w Sochaczewie zorganizowała 5 spotkań z dziećmi w szkołach oraz w siedzibie komendy, w których uczestniczyło łącznie ponad 300 osób. Głównym celem spotkań było omówienie podstawowych zasad bezpieczeństwa, oraz przybliżenie pracy strażaka.

### 3. W zakresie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego:

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie w roku 2020 oprócz zadań statutowych wynikających z ustawy o Inspekcji Sanitarnej oraz zadań zleconych przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie dodatkowo realizował między innymi nw. zagadnienia:

- a) Realizacja programów edukacyjnych i kampanii społecznych w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki chorób o zasięgu krajowym, wojewódzkim i powiatowym.
- b) Sprawowanie nadzoru nad warunkami nauczania, wychowania, opieki oraz wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży.
- c) Współpraca w zakresie profilaktyki chorób i promocji zdrowia z organami rządowymi, samorządowymi, instytucjami publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi.
- d) Nadzór nad warunkami sanitarno-epidemiologicznymi w obszarze postępowania m.in. z odpadami medycznymi, zwłokami i szczątkami ludzkimi, środków transportu, obiektów i tras turystycznych.
- e) Nadzór nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz wody w kąpieliskach i pływalniach.
- f) Inicjowanie działań w obszarze edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia wynikających z aktualnej sytuacji epidemiologicznej oraz potrzeb społeczeństwa.
- g) Sprawowanie nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, produktami biobójczymi, detergentami i prekursorami narkotyków w oparciu o obowiązujące przepisy.
- h) Prowadzenie nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy celem wzmocnienia ochrony zdrowia pracowników przed negatywnym oddziaływaniem szkodliwych i uciążliwych czynników występujących w miejscu pracy.

W związku z dynamicznie, rozwijającą się sytuacją epidemiologiczną COVID-19 w Polsce oraz zwiększającą się liczbą zakażeń koronawirusem, PPIS w Sochaczewie

dokonywał bieżącej oceny sytuacji epidemiologicznej COVID-19 na terenie powiatu sochaczewskiego. Codziennie na stronie internetowej PSSE w Sochaczewie publikował komunikaty zawierające aktualne dane dotyczące sytuacji epidemiologicznej w powiecie.

Ponadto prowadził szeroką działalność informacyjną skierowaną do placówek medycznych, szkół, przedsiębiorców oraz mieszkańców powiatu. Przekazywał drogą e-mailową oraz telefoniczną stosowne wytyczne.

Z powodu trwającego stanu epidemii i wchodzących w życie nowych ograniczeń i zakazów, przeprowadzono przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Sochaczewie, wzmożone kontrole, pod kątem przestrzegania przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

W obiektach prowadzących działalność gospodarczą - ogólnodostępną, wykonano ogółem - 99 kontroli (adnotacje urzędowe), których celem była weryfikacja wprowadzanych obostrzeń/ograniczeń:

- zakłady fryzjerskie i kosmetyczne - 20,
- obiekty i środki transportu publicznego - 9,
- siłownie - 2,
- sklepy w galerii handlowej - 38,
- apteki - 9,
- hotele, sale bankietowe, sale balowe - 15,
- imprezy sportowe - 6.

W trakcie kontroli udzielano instruktaży dotyczących przestrzegania przepisów przeciwepidemicznych. Szczególną uwagę zwracano na prawidłową dezynfekcję rąk, zakrywanie ust i nosa oraz zachowanie odpowiedniego dystansu.

W 2020 r. przeprowadzono 24 kontrole placówek oświatowych z zakresu Higieny Dzieci i Młodzieży. W kontrolowanych placówkach nie stwierdzono uchybień higieniczno-sanitarnych. Stan sanitarno-higieniczny w nadzorowanych placówkach oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych był dobry.

Podczas ferii zimowych oraz wakacji prowadzone były kontrole wszystkich form wypoczynku organizowanych na terenie naszego powiatu, tj. półkolonii i kolonii. Wszystkie formy wypoczynku dzieci i młodzieży były zgłoszone przez organizatorów do bazy danych Ministerstwa Edukacji Narodowej.

W 2020 r. w placówkach oświatowych przeprowadzono 4 kontrole zimowego wypoczynku oraz 6 kontroli wypoczynku w okresie wakacji

Podczas przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że organizatorzy wypoczynku zapewnili odpowiednie warunki sanitarno-higieniczne w pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt dzieci i młodzieży. Bieżący stan sanitarno-higieniczny w kontrolowanych obiektach, nie budził zastrzeżeń. We wszystkich placówkach prowadzących żywienie przedstawiono do wglądu jadłospisy, do których nie było uwag. Zatrudniony personel posiadał aktualną dokumentację zdrowotną. Nie stwierdzono wśród uczestników przypadków zatruc pokarmowych i innych chorób zakaźnych.

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju związaną z ogłoszeniem stanu epidemii Covid-19, Higiena Dzieci i Młodzieży opiniowała procedury mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie zakażeniom Covid-19 w placówkach oświatowo-wychowawczych. Do PSSE w Sochaczewie wpłynęły procedury z 31 placówek oświatowych.

W 2020 r. wydano 30 opinii dotyczących zmiany trybu nauczania w placówkach oświatowo-wychowawczych, w których potwierdzono przypadek zakażenia koronawirusem wśród nauczycieli, uczniów bądź personelu pomocniczego.

W ramach działań informacyjno-edukacyjnych dotyczących substancji psychoaktywnych tzw. „dopalaczy” udostępniono dyrektorom nadzorowanych szkół

i placówek oświatowych poradnik dla nauczycieli pt. „Nowe narkotyki” pod red. Agnieszki Batko i Ewy Waluk, opracowany w Głównym Inspektoracie Sanitarnym. Publikacja zawiera m.in. części poświęcone charakterystyce, statusowi prawnemu i skutkom zażywania nowych narkotyków, jak również rozdziały dotyczące zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży, związanych z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych, diagnozy szkolnej oraz wykazy placówek oferujących pomoc osobom uzależnionym i szkodliwie używającym nowe narkotyki. Przeprowadzono promocję poradnika na stronie internetowej, Facebooku oraz Twitterze Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sochaczewie.

Podczas zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2020 roku przeprowadzono 5 wizytacji. Ponadto w lutym 2020 r. w gazetach: „Echo powiatu” i „Ziemia Sochaczewska” ukazał się artykuł pt. „Bezpieczny wypoczynek zimowy 2020”, a na stronie internetowej PSSSE w Sochaczewie oraz stronach Urzędu Miejskiego w Sochaczewie zamieszczono artykuł pt. „Jak prawidłowo i bezpiecznie zorganizować wypoczynek dla dzieci i młodzieży”. Podczas letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2020 r. prowadzono działania edukacyjne. Na terenie podległym Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sochaczewie zorganizowano 15 turnusów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym: 4 turnusy w formie wyjazdowej w jednym obiekcie, w którym świadczone są usługi hotelarskie, 1 turnus w obiekcie okazjonalnie używanym do wypoczynku oraz 11 turnusów w miejscu zamieszkania (tj. szkoły oraz gospodarstwo agroturystyczne). Ogółem w 15 obiektach przeprowadzono 7 wizytacji wspólne z pracownikiem Higieny Dzieci i Młodzieży w tym 3 z przedstawicielami Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Sochaczewie.

Znaczący wpływ na liczbę oraz intensywność działań informacyjno-edukacyjnych w miesiącach letnich 2020 roku miała trudna sytuacja epidemiczna na terenie powiatu sochaczewskiego, występowanie ognisk zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2, co wiąże się z zaangażowaniem pracowników nadzoru, w tym oświaty zdrowotnej, w działania przeciwepidemiczne na terenie powiatu.

Wizytacje wszystkich turnusów letniego wypoczynku przeprowadzali pracownicy Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia (OZiPZ) wraz z pracownikami Higieny Dzieci i Młodzieży w tym w 6 obiektach wspólnie z pracownikami sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku (HŻŻiPU). Pracownik HŻŻiPU przeprowadzał kontrole bloku żywieniowego.

W siedmiu wizytowanych placówkach wypoczynku letniego, do dyspozycji kadry pedagogicznej pozostawiono materiały edukacyjne z zaleceniem wykorzystania podczas zajęć z dziećmi.

Materiały zawierały informacje dotyczące:

- profilaktyki zatruc pokarmowych,
- bezpieczeństwa podczas wakacji,
- bezpiecznego wypoczynku nad wodą,
- profilaktyki używania środków psychoaktywnych przede wszystkim używania, tzw. nowych narkotyków,
- instrukcji mycia i dezynfekcji rąk,
- instrukcje zakładania i zdejmowania maseczek ochronnych,
- grafiki dla najmłodszych dotyczące higieny kasłania i kichania.

W trzech wizytowanych placówkach przeprowadzono zajęcia z uczestnikami na temat zasad bezpiecznego wypoczynku w kontekście zarażeń koronawirusem SARS-CoV-2. Dzieciom zaprezentowano prawidłowe mycie rąk, poinstruowano jak prawidłowo zakładać i zdejmować maseczkę ochronną, omówiono obowiązujące zasady zachowania w miejscach publicznych, wytłumaczono rolę zachowania dystansu społecznego w kontekście zarażeń koronawirusem. Omówiono temat higieny kasłania i kichania.

W trzech wizytowanych placówkach przeprowadzono zajęcia z uczestnikami na temat zapobiegania chorobom odkleszczowym. Dzieci zapoznano z zasadami jak ustrzec się przed ukłuciem kleszcza, omówiono choroby odkleszczowe. W jednej wizytowanej placówce przeprowadzono zajęcia z uczestnikami na temat bezpiecznego korzystania ze słońca, odpowiedniej ochrony skóry oraz omówiono temat poparzeń słonecznych.

Współpraca z mediami w 2020 roku, ze względu na sytuację epidemiczną w kraju skupiała się głównie na zagadnieniach dotyczących koronawirusa SARS-CoV-2. W mediach społecznościowych Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sochaczewie prowadzono kampanie informacyjne profilaktyki zakażeń COVID-19, a w okresie letnim promowano zasady bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży. Ponadto udzielano odpowiedzi prasowych dotyczących danych statystycznych związanych z zachorowaniami wywołanymi SARS-CoV-2 w powiecie sochaczewskim, występowania ognisk zakażeń COVID-19 oraz udzielano informacji o zakażeniach występujących w dużych zakładach pracy na terenie powiatu sochaczewskiego, m.in. dla „Radia Sochaczew”, „Radia Victoria”, „Radia Kolor”, redakcji „Tu Sochaczew”, redakcji „E-Sochaczew”. Współpracowano również z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Sochaczewie oraz pozostałych samorządów lokalnych na terenie powiatu w celu zwiększenia zasięgów prezentowanych informacji.

W 2020 roku do PSSE w Sochaczewie wpłynęły 1563 notatki urzędowe od Policji, dotyczące naruszeń nakazów, zakazów lub ograniczeń związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, na podstawie których wszczęto 26 postępowań administracyjnych. Znacząca większość notatek dotyczyła obywateli Ukrainy, którzy przy przekraczaniu granicy deklarowali inny adres kwarantanny niż ten pod którym ostatecznie ją odbywali. Sprawy te były wyjaśniane przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sochaczewie i w części udało się ustalić faktyczne miejsce pobytu.

W kwestiach naruszeń nakazów, zakazów lub ograniczeń związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w 2020 roku prowadzono aktywną współpracę z Komendą Powiatową Policji w Sochaczewie a także Placówką Straży Granicznej Warszawa - Modlin.

Na podstawie art. 46 b pkt 5, art. 48 a ust. 1 pkt 1, ust. 3 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r., poz. 1845 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii oraz art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie wydał 11 decyzji wymierzających kary pieniężne za naruszenia obowiązku kwarantanny na łączną kwotę 75 000 złotych.

#### 4. W zakresie przestrzegania prawa budowlanego i przeciwdziałania katastrofom budowlanym.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego (PINB) w roku 2020 przeprowadził 135 kontrole, w tym:

- 78 – kontroli przeprowadzonych w zakresie samowoli budowlanej i istotnych odstępstw wprowadzonych w toku budowy, w postępowaniu naprawczym oraz uzupełniające do kontroli obowiązkowych;
- 23 – kontrole utrzymania obiektów budowlanych;
- 34 – kontrole obowiązkowych przeprowadzonych na wnioski inwestorów w sprawach oddawanych do użytkowania obiektów budowlanych.

W okresie sprawozdawczym ujawniono 24 samowole budowlane, w tym 7 dotyczących stwierdzenia istotnych odstępstw od warunków pozwolenia na budowę oraz 17 samowoli budowlanych obiektów i urządzeń budowlanych, wszczęte z urzędu i z nadesłanych skarg



i wniosków. PINB w 2020 r. nałożył 29 mandatów karnych za wykroczenia w procesie budowlanym na łączną kwotę 5.600,00 zł, ponadto nałożył dwie kary za przystąpienie do użytkowania obiektów budowlanych bez uzyskania wymaganego pozwolenia na użytkowanie obiektu – odpowiednio na kwotę 125.000 zł i 75.000 zł.

Powyższe kwoty wynikały z ustawy Prawo budowlane i tut. organ nie miał wpływu na ich wysokość. Została nałożona również jedna kara za istotne odstępstwa od zatwierdzonego projektu budowlanego na kwotę 1.000,00 zł

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono:

- 2 – kontrole obiektów budowlanych w ramach akcji „Bezpieczne ferie”;
- 3 – kontrole obiektów budowlanych w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” w tym:
  - ✓ 1 – kontrola obiektu budowlanego przeznaczonego na letni wypoczynek dzieci i młodzieży,
  - ✓ 2 – kontrole obiektów małej architektury, zlokalizowanych na placach zabaw.

#### 5. W zakresie bezpieczeństwa epizootycznego.

W 2020 r. na terenie powiatu sochaczewskiego stwierdzono 2 przypadki afrykańskiego pomoru świń u dzików. Oba przypadki stwierdzone u odstrzelonych dzików (ostatni dodatni wynik w kierunku ASF u dzika odstrzelonego w dniu 01.12.2020 r.). Zgodnie ze zmianą załącznika do decyzji Komisji UE 2014/709 /UE w sprawie środków kontroli w zakresie zdrowia zwierząt w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń w niektórych państwach członkowskich z dniem 3 września 2019 r. cały teren powiatu sochaczewskiego został włączony do obszaru objętego ograniczeniami.

W 2020 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sochaczewie wydał 365 pozwoleń na przemieszczenie świń bezpośrednio do gospodarstwa i do rzeźni. W związku z powyższym z terenu powiatu sochaczewskiego przemieszczono 18989 sztuk świń. W kierunku wykrycia wirusa wywołującego afrykański pomór świń przebadano 7604 sztuk trzody chlewnej.

W 2020 r. według "Programu mającego na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń" przebadano 653 próbek od dzików odstrzelonych i padłych. Ponadto na terenie powiatu, przeprowadzono poszukiwania padłych dzików z udziałem Kół Łowieckich oraz pracowników Kampinoskiego Parku Narodowego.

W związku z realizacją zadań ustawy o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego przeprowadzono kontrole wymogów wzajemnej zgodności – *cross compliance* w 40 gospodarstwach i 42 kontroli identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Ponadto przeprowadzono 52 kontrole dobrostanu zwierząt w gospodarstwach utrzymujących zwierzęta gospodarskie oraz 685 kontroli gospodarstw utrzymujących świnie w zakresie spełniania wymogów bioasekuracji. W związku z niespełnieniem wymogów bioasekuracji wszczęto 3 postępowania administracyjne z czego jedno zakończyło się wydaniem decyzji o nakazie zabicia świń z zakazem utrzymywania trzody chlewnej w gospodarstwie. W ramach krajowego programu badań kontrolnych substancji niedozwolonych, pozostałości chemicznych, biologicznych, produktów leczniczych i skażeń promieniotwórczych u zwierząt, w produktach pochodzenia zwierzęcego oraz w wodzie przeznaczonej do pojenia zwierząt i paszach pobrano do badań 34 próbki od zwierząt i produktów oraz 47 próbek pasz. W badaniach monitoringu pasz stwierdzono 1 wynik niezgodny z obowiązującymi przepisami.

#### II. Realizacja zadań „Komisji” w roku 2020.

Realizując zadania ustawowe Komisja w 2020 r. opierała się głównie na wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 grudnia 2019 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku na 2020 r. oraz planem działania Komisji na 2020 r.

W ramach posiadanych kompetencji Komisja koordynowała działania służb inspekcji i straży a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa. Jej działania ukierunkowane były głównie na ocenie występowania potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń na terenie powiatu oraz zapoznawała się z dynamicznie zmieniającą się sytuacja epidemiologiczną a spowodowaną wystąpieniem SARS CoV -2.

Komisja nadzorowała działania ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie w związku z nałożeniem na niego stanu podwyższonej gotowości (baza łóżek zakaźnych, przekształcenie oddziału w oddział zakaźny, stan personelu medycznego).

Działania Komisji ukierunkowane były także na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, szczególnie w odniesieniu do niechronionych jego uczestników oraz propagowaniu bezpiecznych zachowań w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczne ferie”. Ponadto w dobie pandemii spowodowanej wystąpieniem COVID -19 realizowano szereg przedsięwzięć mających na celu koordynację działań w zwalczaniu, przeciwdziałaniu czy usuwaniu skutków epidemii. W ramach tych działań realizowano m.in.:

- współpracę z PSSE w Sochaczewie w zakresie zwalczania COVID -19 na terenie powiatu sochaczewskiego;
- prowadzenie akcji informacyjnej dla mieszkańców powiatu z zakresu postępowania w przypadku wystąpienia objawów koronawirusa SARS CoV -2;
- współpracę z 6 Mazowiecką Brygadą OT w operacji „ODPORNĄ WIOSNĄ” na rzecz walki z COVID 19;
- zakup środków ochrony osobistej dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie, placówek oświatowych oraz ośrodkom pomocy społecznej powiatu sochaczewskiego (np. maseczek ochronnych, przyłbic, płynów do dezynfekcji);
- koordynowano i monitorowano rozdział środków ochrony osobistej otrzymywanych od Wojewody Mazowieckiego dla JST powiatu sochaczewskiego, ośrodków pomocy społecznej oraz placówek oświatowych powiatu sochaczewskiego;
- dezynfekcję przestrzeni publicznej (wiat przystankowych, bulwarów, parków czy placów zabaw);
- ozonowanie pomieszczeń w budynkach użyteczności publicznej (przedszkoli, szkół, świetlic urzędów itp.);
- poradnictwo specjalistyczne (prawne, psychologiczne związane z problemami spowodowanymi pandemią);
- wsparcie osób przebywających na kwarantannie lub w grupie wysokiego ryzyka (np. transport lub sprawowanie opieki nad chorymi bądź z podejrzeniem zakażenia, budowanie sieci pomocy sąsiedzkiej czyli m.in. robienie zakupów).

Sochaczew, dn. 21.01.2021r.